АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2014 года № 413
О проведении Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия» на территории городского округа ЗАТО Свободный в 2014 году
В соответствии с поручением Председателя Правительства Свердловской области Д.В. Паслера от 22.04.2014 № 01-01-69/8222 о ежегодном проведении Всероссийского экологического субботника, на основании Правил благоустройства и озеленения на территории городского округа ЗАТО Свободный, утвержденных решением Думы городского округа от 26.05.2006 № 45/12, в целях санитарной очистки территории городского округа ЗАТО Свободный после зимнего сезона, руководствуясь п.п.32 п.6 ст.27.1 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести экологический субботник на  территории городского округа ЗАТО Свободный 30 августа 2014 г. с 10.00 до 13.00 ч.
2. Заместителю главы администрации по городскому хозяйству Чеснокову С.Н. организовать взаимодействие с войсковой частью 34103 в проведении субботника.
3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий городского округа ЗАТО Свободный организовать и провести экологический субботник на  закрепленных за учреждениями и предприятиями территорий и в дальнейшем поддерживать их в надлежащем санитарном состоянии.
4. Директору МУП ЖКХ «Кедр» Белоусову В.Л:
4.1. Организовать и произвести очистку придомовых и закрепленных за МУП ЖКХ «Кедр» территорий городского округа ЗАТО Свободный;

4.2. Организовать своевременный вывоз собранного мусора от жилых домов, муниципальных учреждений, предприятий и торговых точек (по заявкам руководителей учреждений, предприятий и индивидуальных предпринимателей).
5. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный, в срок до 20.08.2014 года организовать работу по очистке территорий, прилегающих к торговым точкам.
6. Начальнику отдела городского хозяйства администрации городского округа ЗАТО Свободный Крюкову М.В. в срок до 08.09.2014 г. представить отчет об итогах проведения Всероссийского  экологического субботника «Зеленая Россия» на  территории городского округа ЗАТО Свободный в Администрацию  горнозаводского управленческого округа.
7. Начальнику отдела социально-экономического развития администрации городского округа ЗАТО Свободный Шершовой Е.Т. организовать доведение настоящего постановления до индивидуальных предпринимателей городского округа ЗАТО Свободный.
8. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

А.В.Соколов.